

## Instituto de Previdência dos Municipiários de Catanduva Lei Complementar nº 127 de 24.09.1999

16.12.2015

ATA DA REUNIÃO DE DIPLOMAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS MUNICIPIÁRIOS DE CATANDUVA BIÊNIO 2015/2016 E ELABORAÇÃO DA LISTA SÊXTUPLA realizada aos 16 de dezembro de 2.015 às 17:30 horas.

O Prefeito Geraldo Vinholi, saudou os eleitos e fez um breve relato da situação econômica do Município e do País, ressaltando a necessidade de um maior rigor na administração da coisa pública. O Conselheiro Marcos dos Santos sugeriu um aperto na execução da dívida ativa para melhorar o caixa, o Conselheiro Reginaldo falou da necessidade de melhorar a interlocução com a Câmara e o Diretor Superintendente agradeceu a presença do Prefeito, observando que deve ser a primeira vez na história que a cerimônia de diplomação e posse dos Conselheiros do IPMC conta com a presença do Chefe do Executivo.

Ato Contínuo, o Prefeito Municipal passou a entrega dos Certificados de Diplomação aos eleitos para o Biênio 2016/2017, a saber: Aparecida de Lourdes Neves, Camilo de Lelis Alves dos Santos, José Roberto Setin, Marcos dos Santos, Orivaldo Benedito de Lima, Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos e Sônia Maria Ignácio Prescílio.

Após a diplomação, sob a Presidência do Conselheiro interino Camilo de Lelis Alves dos Santos, foi declarada aberta a reunião e procedeu-se a chamada dos Conselheiros, registrando-se as presenças dos Conselheiros: Aparecida de Lourdes Neves, Camilo de Lelis Alves dos Santos, José Roberto Setin, Marcos dos Santos, Orivaldo Benedito de Lima, Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos e Sônia Maria Ignácio Prescílio.

Dando início aos trabalhos, e havendo número legal de Conselheiros para a realização da presente reunião, passou-se a elaboração da lista sêxtupla.

Rua Sergipe, 796 - Tel.: (17) 3524-4541 - Fax: 3523-7583 - CNPJ 45.118.189/0001-50 - CEP 15.800-100 - Catanduva - Sp



## Instituto de Previdência dos Municipiários de Catanduva Lei Complementar nº 127 de 24.09.1999

O Presidente do Conselho designou o Diretor Edson Andrella para colher os nomes dos segurados declinados pelos Conselheiros que comporão a lista sêxtupla, que ficou assim composta:

Edson Andrella
José Roberto Setin
Marcos dos Santos
Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos
Renato Aparecido Biagi
Sônia Maria Ignácio Prescílio

O Presidente solicitou ao Diretor Superintendente que encaminhe oficio ao Prefeito Municipal, informando o nome dos seis mais votados, para que sejam tomadas as providências cabíveis.

Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente declarou encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata, que foi aprovada pela unanimidade dos Conselheiros presentes, conforme assinaturas apostas abaixo.

Catanduva, 16 de dezembro de 2015

Aparecida de Lourdes Neves

Camilo de Lelis Alves dos Santos

José Roberto Setin

Marcos dos Santos

Orivaldo Benedito de Lima

Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos

Sônia Maria Ignácio Prescílio.